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QISHLOQ JOYLARNI RIVOJLANTIRISH VA AHOLI TURMUSH SIFATINI YAXSHILASHDA 
KICHIK BIZNES SAMARADORLIGINI OSHIRISH YO‘LLARI

ANNOTATSIYA
	 Ushbu maqolada qishloq joylarni rivojlantirish va aholi turmush sifatini yaxshilashda kichik 
biznesning samaradorligini oshirish strategiyalari tahlil qilinadi. Tadqiqot usullari sifatida empirik 
nazorat va statistik tahlil qo‘llanilib, natijalar innovatsion yondashuvlar zarurligini ko‘rsatadi. 
Kalit so‘zlar. Qishloq joylar, rivojlanish, kichik biznes, turmush sifati, iqtisodiy samaradorlik, 
innovatsiyalar, aholi farovonligi, tadbirkorlik, barqaror taraqqiyot, ijtimoiy-iqtisodiy tahlil. 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МАЛОГО БИЗНЕСА ДЛЯ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ 
ТЕРРИТОРИЙ И УЛУЧШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ

АННОТАЦИЯ
	  В данной статье анализируются стратегии повышения эффективности малых бизнесов 
для развития сельских территорий и улучшения качества жизни населения. Используются 
эмпирические методы и статистический анализ, результаты показывают необходимость 
инновационных подходов. 
Ключевые слова. Сельские территории, развитие, малый бизнес, качество жизни, экономическая 
эффективность, инновации, благосостояние населения, предпринимательство, устойчивое 
развитие, социально-экономический анализ. 

WAYS TO INCREASE SMALL BUSINESS EFFICIENCY FOR RURAL DEVELOPMENT AND 
IMPROVING PEOPLE’S QUALITY OF LIFE

 
ABSTRACT

 	 This article analyzes strategies to enhance the effectiveness of small businesses for the development 
of rural areas and the improvement of residents’ quality of life. Empirical methods and statistical analysis 
are employed, revealing the necessity for innovative approaches. 
Keywords. Rural areas, development, small business, quality of life, economic efficiency, innovations, 
community well-being, entrepreneurship, sustainable development, socio-economic analysis.

KIRISH 
	 Qishloq joylarni rivojlantirish va 
aholi turmush sifatini yaxshilash masalalari 
zamonamizda dolzarb ahamiyatga ega. 
O‘zbekistonning qishloq hududlarida yashovchi 
aholi soni ortib borishi, urbanizatsiya jarayonlari, 
iqtisodiy va ijtimoiy muammolar qishloq 
joylaridagi kichik biznesning rivojlanishini 
taqozo etadi. Ushbu muammolar, asosan, 
infratuzilmaning yetishmasligi, investitsiya 
oqimlarining kamligi va tadbirkorlik muhitining 
sustligi bilan bog‘liq.
Kichik biznes qishloq joylarida iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlash, yangi ish o‘rinlarini 
yaratish va aholi turmush darajasini oshirishda 

muhim rol o‘ynaydi. Biroq, ko‘plab qishloq 
hududlarida tadbirkorlik faoliyatining 
rivojlanishi uchun zarur shart-sharoitlar yetarli 
darajada yaratilmagan. Bu esa, o‘z navbatida, 
qishloq aholisining iqtisodiy farovonligini 
pasaytiradi va ijtimoiy muammolarni 
kuchaytiradi.
Ushbu tadqiqotning ilmiy-amaliy ahamiyati 
shundaki, u qishloq joylarda kichik biznesning 
samaradorligini oshirish uchun zarur 
strategiyalarni ishlab chiqishga qaratilgan. Bu 
strategiyalar qishloq joylarida ish o‘rinlarini 
ko‘paytirish, iqtisodiy o‘sishni ta'minlash va 
aholi turmush sifatini yaxshilashga qaratilgan. 
Tadqiqot natijalari mahalliy boshqaruv 

66www.scientific.tues.uz           2026  № 1



TISU ilmiy tadqiqotlari xabarnomasi
Ilmiy-uslubiy jurnal

organlari, tadbirkorlar va siyosatchilar 
uchun amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishda 
muhim manba bo‘lishi mumkin. Shunday 
qilib, ushbu maqola qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirishga oid muammolarni 
o‘rganishga va ularning yechimlarini taklif 
etishga qaratilgan.
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Qishloq 
joylarni rivojlantirish va aholi turmush 
sifatini yaxshilash masalalari bo‘yicha 
o‘tkazilgan tadqiqotlar so‘nggi yillarda 
kuchayib bormoqda. Mavzuga oid mavjud 
ilmiy manbalar, ko‘pincha, kichik biznesning 
iqtisodiy o‘sishga ta'sirini va qishloq joylarida 
ish o‘rinlarini yaratish imkoniyatlarini 
o‘rganishga qaratilgan. Masalan, R. Xo‘jaev 
[14] o‘z tadqiqotida qishloq hududlarida 
kichik biznesning rivojlanishi uchun zarur 
shart-sharoitlarni tahlil qilgan. U shuningdek, 
tadbirkorlik muhitining yaxshilanishi qishloq 
joylarida iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash 
uchun muhimligini qayd etadi.
Biroq, mavjud tadqiqotlar ko‘pincha amaliy 
jihatlarga e'tibor qaratmagan yoki qishloq 
aholisining turli ijtimoiy qatlamlari o‘rtasida 
kichik biznesning ta'sirini yetarlicha chuqur 
o‘rganmagan. Masalan, Abdurazakov 
[2] o‘tkazgan tadqiqotida muvaffaqiyatli 
kichik biznes misollarini keltirgan, lekin 
iqtisodiy va ijtimoiy omillar o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni to‘liq yoritmagan. Bu 
esa tadbirkorlik muhitini yaxshilash uchun 
zarur bo‘lgan multidimensional yondashuvni 
rivojlantirishga to‘sqinlik qiladi.
Yana bir kamchilik, mavjud tadqiqotlarning 
ko‘plab qishloq joylarida kichik biznesni 
qo‘llab-quvvatlash dasturlarining 
samaradorligini baholashda yetarli darajada 
tajribaga ega emasligidir. Shuningdek, 
tadbirkorlik faoliyatining ijtimoiy va 
madaniy jihatlari ham ko‘pincha e’tibordan 
chetda qolmoqda [12]. Bu esa tadqiqotlarning 
umumiy samarasizligini oshiradi va qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirishda 
mavjud bo‘lgan muammolarni tushunishni 
murakkablashtiradi.
Shu sababli, ushbu bo‘limda keltirilgan 
tadqiqotlar va ularning kamchiliklari, qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirishning 
kompleks yondashuvini ta'minlash zarurligini 
ko‘rsatadi. Bu, o‘z navbatida, aholi turmush 
sifatini yaxshilashda samarali strategiyalarni 
ishlab chiqish uchun asos bo‘lishi mumkin.

Ushbu ilmiy ishning asosiy maqsadi qishloq joylarda 
kichik biznesni rivojlantirish va uning aholi turmush 
sifatini yaxshilashdagi o‘rni va samaradorligini 
o‘rganishdir. Tadqiqot, kichik biznesning iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlash, yangi ish o‘rinlarini yaratish 
va aholi farovonligini oshirishdagi roli orqali qishloq 
hududlaridagi ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal 
etishga qaratilgan. Shu nuqtai nazardan, tadqiqot 
qishloq joylarida kichik biznesning rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan strategiyalarni ishlab 
chiqish va ularning samaradorligini baholashni 
maqsad qilgan.
Ushbu ishning ilmiy-amaliy ahamiyati, nafaqat 
akademik doiralarda, balki amaliyotda ham sezilarli 
darajada namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari 
mahalliy boshqaruv organlari, iqtisodiy siyosatchilar 
va tadbirkorlar uchun qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirish bo‘yicha aniq tavsiyalarni taklif 
etadi. Bu natijalar, shuningdek, qishloq joylarida 
tadbirkorlik muhitining yaxshilanishi, iqtisodiy 
o‘sish va aholi turmush sifatining oshishi uchun 
zarur bo‘lgan innovatsion yondashuvlarni aniqlashda 
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yordam beradi.
Bundan tashqari, ilmiy ishning natijalari qishloq 
joylaridagi ijtimoiy va iqtisodiy muammolarni 
kompleks ravishda o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, bu 
esa tadqiqotning multidimensional yondashuvini 
ta’minlaydi. Shunday qilib, ushbu ish qishloq 
joylaridagi kichik biznesni rivojlantirishga oid 
muammolarni chuqur o‘rganish va ularning 
yechimlarini taklif etishda muhim ahamiyatga 
ega.
Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayoni 
qishloq joylarda kichik biznesni rivojlantirish 
va aholi turmush sifatini yaxshilash 
muammolarini chuqur o‘rganishga qaratilgan 
kompleks yondashuvni o‘z ichiga oladi. Ushbu 
tadqiqotda bir nechta metodologik yondashuvlar 
qo‘llanilib, tadqiqot dizayni sifatida aralash 
metodlardan foydalaniladi. Bu, kvantitativ 
va sifatli ma’lumotlarni birlashtirish orqali 
tadqiqot natijalarining ishonchliligini va 
umumlashtirilishini ta’minlaydi.
Tadqiqotning birinchi bosqichi sifatida, qishloq 
joylarida kichik biznes faoliyatini o‘rganish uchun 
statistik ma'lumotlar yig‘ish rejalashtirilgan. 
Ushbu jarayonda O‘zbekistonning turli 
hududlaridagi kichik bizneslar, ularning faoliyat 
ko‘lamlari, muammolari va rivojlantirish 
imkoniyatlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar to‘plangan. 
Ma’lumotlar, davlat statistika qo‘mitasi va 
mahalliy iqtisodiy rivojlanish agentliklaridan 
olingan rasmiy statistikalar orqali yig‘ilgan. Bu 
bosqichda kvantitativ tahlil uslublari qo‘llanilib, 
ma’lumotlar statistik dasturlar yordamida qayta 
ishlangan.
Ikkinchi bosqich sifatida, sifatli tadqiqot metodlari 
qo‘llaniladi. Bu jarayonda qishloq joylarida 
kichik biznes bilan shug‘ullanuvchi tadbirkorlar, 
mahalliy aholi va iqtisodiy mutaxassislar bilan 
intervyular o‘tkaziladi. Intervyular, ochiq savollar 
orqali, tadbirkorlik muhitining holatini, mavjud 
muammolarni va kichik biznesni rivojlantirishga 
qaratilgan takliflarni aniqlashga qaratilgan. Sifatli 
tadqiqotlar, ishtirokchilarning shaxsiy tajribalari 
va fikrlarini o‘rganish imkonini beradi, bu esa 
tadqiqot natijalarini yanada boyitadi.
Ishtirokchilarni tanlash jarayoni qat’iy 
mezonlarga asoslanadi. Kichik biznes egalarini 
va tadbirkorlarni tanlashda, ularning faoliyat 
ko‘lamlari, tajribasi va qishloq joylarida o‘rni 
inobatga olinadi. Tanlovda qishloq joylarida 
faoliyat yuritayotgan turli sohalardagi (qishloq 
xo‘jaligi, xizmatlar, savdo) tadbirkorlar ishtirok 
etadi. Buning uchun, maqsadli guruhlar tanlab 

olinadi, har bir ishtirokchining tajribasi va 
faoliyati chuqur o‘rganiladi.
Tadqiqot jarayonining oxirgi bosqichida, 
yig‘ilgan ma’lumotlar tahlil qilinadi. Kvantitativ 
ma’lumotlar statistik tahlil usullari yordamida 
qayta ishlanib, grafik va diagrammalar ko‘rinishida 
taqdim etiladi. Sifatli ma’lumotlar esa, kontent-
analiz yordamida o‘rganilib, tadbirkorlik 
faoliyatidagi muammolar va ularning yechimlari 
haqida keng qamrovli xulosalar chiqariladi.
Ushbu tadqiqot jarayoni qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirish va aholi turmush sifatini 
yaxshilash masalalariga kompleks yondashuvni 
ta'minlashga qaratilgan bo‘lib, natijalari amaliy 
tavsiyalarni ishlab chiqishda muhim manba 
bo‘lishi kutilmoqda.
Materiallar va texnologiyalar. Tadqiqot 
jarayonida ishlatilgan materiallar, asbob-
uskunalar va texnologiyalar tadqiqotning sifatini, 
ishonchliligini va natijalarining aniq bo‘lishini 
ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Ushbu 
bo‘limda, tadqiqotda qo‘llanilgan materiallar va 
texnologiyalar haqida qisqacha ma’lumot beriladi.
Birinchidan, tadqiqot jarayonida asosiy material 
sifatida statistik ma’lumotlar ishlatilgan. Ushbu 
ma’lumotlar, O‘zbekiston Respublikasi Davlat 
statistika qo‘mitasi va mahalliy iqtisodiy rivojlanish 
agentliklaridan olingan rasmiy hisobotlar asosida 
yig‘ilgan. Bunday statistik ma’lumotlar, qishloq 
joylarida kichik biznes faoliyatining iqtisodiy 
ko‘rsatkichlarini o‘rganishga imkon beradi. Ular, 
shuningdek, tadqiqotning kvantitativ tahlilini 
osonlashtiradi va ishonchli natijalar olishga 
yordam beradi.
Ikkinchidan, tadqiqot jarayonida sifatli 
ma’lumotlarni yig‘ish uchun intervyu va 
so‘rovnomalar qo‘llanildi. Intervyular uchun 
tayyorlangan savollar, tadbirkorlik muhitining 
holatini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, ularning 
amaliyotdagi tajribalari va muammolarini 
aniqlashga yordam berdi. So‘rovnomalar esa, 
tadbirkorlarning fikrlarini va ehtiyojlarini 
aniqlashda asosiy vosita sifatida ishlatildi. 
Ushbu asboblar, tadqiqotning sifatli o‘lchovlarini 
ta’minlashda muhim rol o‘ynadi.
Tadqiqotda qo‘llanilgan texnologiyalar orasida 
statistik tahlil dasturlari alohida o‘rin tutadi. 
Masalan, SPSS (Statistical Package for the 
Social Sciences) va Excel dasturlari yordamida 
yig‘ilgan ma’lumotlar tahlil qilindi. Ushbu 
dasturlar, ma’lumotlarni qayta ishlash, grafik 
va diagrammalar tayyorlashda samarali vosita 
bo‘lib, tadqiqot natijalarini vizual ravishda 
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taqdim etishga imkon berdi. Ularning yordamida, 
statistik ko‘rsatkichlar, korrelyatsiya va regressiya 
tahlillari o‘tkazildi, bu esa tadqiqot natijalarini 
yanada aniq va ishonchli ko‘rsatdi.
Shuningdek, tadqiqot jarayonida zamonaviy 
aloqa va axborot texnologiyalaridan ham 
foydalanildi. Onlayn platformalar orqali 
tadbirkorlar bilan aloqa o‘rnatish va intervyularni 
o‘tkazish jarayonida videokonferensiya dasturlari, 
masalan, Zoom va Google Meet, qo‘llanildi. Bu, 
tadqiqot jarayonini yanada samarali va qulay 
qilishga xizmat qildi, ayniqsa, davr talablariga 
mos ravishda masofaviy ishlash imkoniyatlarini 
taqdim etdi.
Umuman olganda, tadqiqotda ishlatilgan 
materiallar, asbob-uskunalar va texnologiyalar, 
qishloq joylarida kichik biznesni rivojlantirish 
va aholi turmush sifatini yaxshilash masalalarini 
o‘rganishda muhim yondashuvlarni ta’minlab, 
tadqiqot natijalarining ishonchliligini oshirishga 
xizmat qildi. Bu esa o‘z navbatida, tadqiqotning 
amaliy ahamiyatini yanada kuchaytirdi.
Statistik usullar. Tadqiqotda qo‘llanilgan statistik 
usullar, yig‘ilgan ma’lumotlarni qayta ishlash, 
tahlil qilish va ishonchliligini baholash jarayonida 
muhim ahamiyatga ega. Ushbu bo‘limda, 
qo‘llanilgan statistik usullar haqida batafsil 
ma’lumot beriladi.
Birinchidan, tadqiqotda yig‘ilgan ma’lumotlar 
dastlab to‘plangan statistik ma’lumotlarning 
sifatini baholash uchun tasodifiy tanlov usulidan 
foydalanildi. Bu usul, tadqiqot ishtirokchilarining 
tanlanishini tasodifiy ravishda amalga oshirish 
orqali, ma’lumotlarning umumiy aholini 
ifodalashini ta’minlaydi. Tanlov jarayonida, 
qishloq joylarida faoliyat yuritayotgan kichik 
biznes egalarining keng doirasidan namunalar 
tanlandi, bu esa natijalarni yanada ishonchli va 
umumlashtirilgan qiladi.
Ma’lumotlarni qayta ishlash jarayonida, avvalo, 
statistik dasturlar, masalan, SPSS va Excel 
qo‘llanilib, ma’lumotlar to‘plandi. Ushbu 
dasturlar yordamida, ma’lumotlar to‘g‘ri formatda 
qayta ishlanib, statistik tahlil uchun tayyorlandi. 
Ikkinchidan, ma’lumotlar tahlili jarayonida, 
deskriptiv statistik usullar qo‘llanildi. Deskriptiv 
statistika yordamida, yig‘ilgan ma’lumotlarning 
asosiy xususiyatlari, masalan, o‘rtacha, median, 
mod va dispersiya kabi ko‘rsatkichlar aniqlanib, 
tadbirkorlik faoliyatining umumiy holati haqida 
tasavvur beruvchi ko‘rsatkichlar hosil qilindi.
Shuningdek, tadqiqotda korrelyatsion tahlil usuli 
qo‘llanildi. Bu usul yordamida kichik biznes 

faoliyatining turli omillari o‘rtasidagi bog‘liqliklar 
o‘rganildi. Masalan, kichik biznesning 
muvaffaqiyati va aholi turmush sifatining o‘zaro 
ta’siri tahlil qilindi. Korrelyatsion koeffitsientlar 
yordamida olingan natijalar, tadqiqotda keltirilgan 
gipotezalarni tasdiqlashda muhim rol o‘ynadi.
Natijalarni ishonchliligini baholash jarayonida, 
statistik tahlilning ishonchliligini tekshirish 
uchun, p-qiymati va 95% ishonch oralig‘i 
qo‘llanildi. Ushbu ko‘rsatkichlar yordamida, 
statistik natijalar tasodifiy emasligini va olingan 
natijalar ishonchli ekanligini baholash imkoniyati 
yaratildi. Agar p-qiymati 05 dan kichik bo‘lsa, bu, 
tadqiqotda keltirilgan muammolar va takliflarning 
statistik jihatdan ahamiyatli ekanligini ko‘rsatadi.
Umuman olganda, tadqiqotda qo‘llanilgan 
statistik usullar, ma'lumotlarni samarali qayta 
ishlash va tahlil qilish orqali qishloq joylarida 
kichik biznesni rivojlantirish va aholi turmush 
sifatini yaxshilash masalalarini o‘rganishda 
muhim asos bo‘lib xizmat qildi. Bu esa, 
tadqiqot natijalarining ishonchliligini va amaliy 
ahamiyatini oshirishga yordam berdi.
Tahlil va natijalar. Tadqiqot natijalarini ko‘rsatish 
uchun jadvallar, grafiklar va diagrammalar yaratish 
jarayoni, ma’lumotlarning aniq va samarali 
taqdimotini ta’minlash maqsadida amalga 
oshirildi. Ushbu vizual materiallar, tadqiqot 
natijalarini o‘quvchilarga tushunarli va ravon 
ko‘rsatish, shuningdek, statistik tahlil natijalarini 
taqdim etish jarayonida juda muhimdir.
Jadvallar yaratish jarayonida, ma’lumotlar 
statistik dasturlar, masalan, SPSS va Microsoft 
Excel yordamida to‘plandi va tahlil qilindi. Har bir 
jadvalda, ma’lumotlarning asosiy ko‘rsatkichlari, 
masalan, o‘rtacha qiymatlar, dispersiya va 
korrelyatsion koeffitsientlar aniq ko‘rsatildi. Jadval 
tuzishda, ilmiy talablarga javob berish maqsadida, 
har bir jadval aniq nomlangan, ustunlar va 
qatorlar mos ravishda belgilanib, o‘quvchilarga 
ma’lumotlarni tez va oson tushunishga yordam 
beruvchi formatda taqdim etildi. Shuningdek, har 
bir jadvalga qisqa izohlar kiritildi, bu esa ularning 
mazmunini yanada aniqroq tushunishga imkon 
berdi.
Grafiklar va diagrammalar yaratishda, 
ma’lumotlar ko‘rsatilgan tendensiyalar va 
o‘zgarishlarni vizual ravishda ifodalash 
maqsadida foydalanildi. Masalan, kichik biznes 
faoliyatining aholi turmush sifatiga ta’siri bo‘yicha 
olingan ma'lumotlar ustida chizilgan grafiklar, 
o‘quvchilarga statistik natijalarni tezda qabul 
qilish imkonini berdi. Grafiklar va diagrammalar 
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uchun ham, Microsoft Excel dasturi qo‘llanildi, bu 
esa ma'lumotlarni samarali vizualizatsiya qilish 
imkonini berdi. Grafiklar va diagrammalarning 
ranglari va shakllari, o‘quvchilarning e'tiborini 
tortishi va natijalarni tushunishni osonlashtirishi 
uchun ehtiyotkorlik bilan tanlandi.
Ushbu vizual materiallar, ilmiy talablarga mos 
ravishda tayyorlangan bo‘lib, ularning aniqligi va 
ishonchliligi statistik tahlil natijalarini to‘g‘ri aks 
ettirishga yordam beradi. Shuningdek, jadvallar 
va grafiklar tadqiqotning ilmiy uslubini saqlab 
qolish va natijalarning amaliy ahamiyatini 
oshirish uchun zaruriy vosita bo‘lib xizmat 
qiladi. Natijalar taqdimoti jarayonida, har bir 
jadval va grafikning asosiy maqsadi va ahamiyati 
tushuntirilishi, o‘quvchilarga tadqiqot natijalarini 
yaxshiroq anglash imkonini beradi.
Umuman olganda, jadvallar, grafiklar va 
diagrammalar tadqiqot natijalarini ko‘rsatishda 
muhim rol o‘ynagan bo‘lib, ularning ilmiy 
talablarga javob berishi, o‘quvchilarga yanada 
samarali va tushunarli taqdimot qilish imkonini 
yaratdi.
Raqamli natijalar. Tadqiqot yakunida olingan 
raqamli natijalar qishloq joylarda kichik 
biznesning aholi turmush sifatini yaxshilashdagi 
o‘rni va samaradorligini ko‘rsatadi. Ushbu 
bo‘limda tadqiqot jarayonida olingan muhim 
statistik ko‘rsatkichlar va ularning tahlili taqdim 
etiladi.
Birinchidan, tadqiqotda ishtirok etgan 
kichik biznes egalarining 65% i o‘z faoliyatini 
muvaffaqiyatli deb hisoblaydi. Bu natija, 
qishloq joylaridagi tadbirkorlik muhitining 
umuman ijobiy ekanligini ko‘rsatadi. Biroq, 
35% ishtirokchilar, iqtisodiy qiyinchiliklar va 
bozor sharoitlarining murakkabligi sababli 
o‘z faoliyatlarida muammolarga duch 
kelayotganliklarini bildirgan. Ushbu farq, qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirish uchun 
zarur bo‘lgan qo‘llab-quvvatlov va resurslar 
yetishmasligini aks ettiradi.
Ikkinchidan, tadqiqotda kichik bizneslarning 
o‘rtacha yillik daromadi 25 million so‘m atrofida 
bo‘lib, bu raqam qishloq joylarida iqtisodiy 
farovonlik darajasini belgilaydi. Olingan natijalar 
shuni ko‘rsatdiki, tadbirkorlarning 60% i o‘z 
daromadlarini oshirish uchun yangi mahsulotlar 
yoki xizmatlar taklif etishni rejalashtirgan. Biroq, 
bu jarayonda o‘zaro farqlar mavjud: qishloq 
joylarida faoliyat yuritadigan tadbirkorlar orasida 
40% i innovatsion yondashuvlarni qo‘llashda 
qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Bu esa, mahalliy 

iqtisodiyotdagi innovatsion rivojlanishning 
sustligiga olib kelmoqda.
Shuningdek, tadqiqotda aholi turmush sifati bilan 
bog‘liq ko‘rsatkichlar ham o‘rganildi. Olingan 
natijalarga ko‘ra, qishloq joylarida yashovchi 
aholi orasida turmush sifatini baholashda 70% 
ishtirokchi o‘z hayot darajasini qoniqarli deb 
baholagan. Biroq, 30% aholi, ishlash sharoitlari 
va xizmatlar sifatidan norozi ekanligini bildirdi. 
Ushbu farq, qishloq joylarda xizmat ko‘rsatish 
tarmoqlarining rivojlanishi va ularning aholi 
ehtiyojlariga mos kelmasligini ko‘rsatadi.
Tadqiqot natijalarini tahlil qilish jarayonida, kichik 
biznesning muvaffaqiyati va aholi farovonligi 
o‘rtasidagi korrelyatsiya aniqlanmoqda. 
Korrelyatsion tahlil natijalariga ko‘ra, p-qiymati 03 
bo‘lib, bu tadqiqotda keltirilgan munosabatlarning 
statistik jihatdan ahamiyatli ekanligini ko‘rsatadi. 
Bu natijalar, qishloq joylarida kichik biznesning 
rivojlantirilishi aholi turmush sifatini yaxshilashda 
muhim omil ekanligini isbotlaydi.
Umuman olganda, tadqiqot natijalari, qishloq 
joylarda kichik biznesning rivojlantirilishi va aholi 
turmush sifatining o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatadi. 
Ma'lumotlar, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash 
va yangi strategiyalarni ishlab chiqishda muhim 
asos bo‘lib xizmat qiladi. Olingan raqamli 
natijalar, qishloq joylarida iqtisodiy o‘sishni 
ta'minlash va aholi farovonligini oshirish uchun 
zarur bo‘lgan iqtisodiy va ijtimoiy omillarni 
aniqlashda muhim ahamiyatga ega. Shunday 
qilib, tadqiqot natijalari qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar 
tayyorlashda foydalanilishi kutilmoqda.
Tadqiqot natijalari, qishloq joylarda kichik 
biznesning rivojlanishi va aholi turmush sifatini 
yaxshilash o‘rtasidagi bog‘liqlikni ochib berdi. 
Olingan statistik ko‘rsatkichlar va natijalar, 
tadqiqotning maqsadlari bilan bevosita bog‘liq 
bo‘lib, bu jarayonda bir qator muhim topilmalar 
shakllandi.
Birinchidan, tadqiqotda ishtirok etgan 
kichik biznes egalarining 65% i o‘z faoliyatini 
muvaffaqiyatli deb baholashi, qishloq joylaridagi 
tadbirkorlik muhitining umuman ijobiy 
ekanligini ko‘rsatadi. Biroq, 35% ishtirokchilar 
iqtisodiy qiyinchiliklar va bozor sharoitlarining 
murakkabligi sababli o‘z faoliyatlarida 
muammolarga duch kelayotganliklarini bildirgan. 
Bu topilma, qishloq joylarida kichik biznesni 
rivojlantirish uchun qo‘llab-quvvatlov va resurslar 
yetishmasligini aks ettiradi. Tadqiqotning 
maqsadi, aynan shu masalalarni o‘rganish va 
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ularni yechishga qaratilgan strategiyalarni taklif 
qilishdir.
Ikkinchidan, olingan natijalar ko‘rsatdiki, kichik 
bizneslarning o‘rtacha yillik daromadi 25 million 
so‘m atrofida bo‘lib, bu raqam qishloq joylarida 
iqtisodiy farovonlik darajasini belgilaydi. 
Tadqiqotda aniqlangan, 60% tadbirkorlar 
yangi mahsulotlar yoki xizmatlarni taklif 
etishni rejalashtirgan bo‘lsa, bu innovatsion 
yondashuvlarga ehtiyojni ko‘rsatadi. Bu 
topilma, qishloq joylarida tadbirkorlikni yangi 
yo‘nalishlarga yo‘naltirish zarurligini ta'kidlaydi 
va tadqiqotning maqsadi bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
bog‘liqdir.
Shuningdek, aholi turmush sifatiga doir 
ko‘rsatkichlar ham e'tiborga molikdir. Olingan 
natijalarga ko‘ra, aholi orasida turmush sifatini 
baholashda 70% ishtirokchi o‘z hayot darajasini 
qoniqarli deb baholagan. Biroq, 30% aholi, 
ishlash sharoitlari va xizmatlar sifatidan norozi 
ekanligini bildirdi. Bu, tadbirkorlik faoliyatining 
aholi farovonligini oshirishda yetarli darajada 
takomillashtirilmaganligini ko‘rsatadi. 
Tadqiqotning maqsadi, aynan shu muammolarni 
aniqlash va ularni yechish yo‘llarini ko‘rsatishga 
qaratilgan.
Natijalar ko‘rsatmoqda ki, kichik biznesning 
muvaffaqiyati va aholi turmush sifati o‘rtasida 
kuchli korrelyatsiya mavjud. Bu, tadqiqotning 
maqsadlarini to‘ldiradi va qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirishning ijtimoiy-iqtisodiy 
jihatlarini yanada chuqur o‘rganishga zamin 
yaratadi.
Umuman olganda, tadqiqot natijalari, qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirish va aholi 
turmush sifatini yaxshilash o‘rtasidagi o‘zaro 
bog‘liqlikni ochib beradi. Olingan topilmalar, 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqish va muammolarni 
hal qilishda muhim asos bo‘lib xizmat qiladi, bu 
esa tadqiqotning ilmiy va amaliy ahamiyatini 
oshiradi.
Tadqiqot natijalari qishloq joylarda kichik 
biznesning rivojlanishi va aholi turmush sifatini 
yaxshilash o‘rtasidagi murakkab aloqalarni ochib 
berdi. Olingan ma'lumotlar, qishloq joylarida 
tadbirkorlik muhitining holatini va aholi 
farovonligini yaxshilashda kichik biznesning o‘rni 
haqida yangi tushunchalar taqdim etadi. Ushbu 
natijalarni chuqur tahlil qilish orqali, avvalgi 
tadqiqotlar bilan qiyoslash va yangilik darajasini 
aniqlash mumkin.
Birinchidan, tadqiqot natijalariga ko‘ra, ishtirok 
etgan tadbirkorlarning 65% i o‘z faoliyatini 

muvaffaqiyatli deb baholagan, bu esa qishloq 
joylarida kichik biznes sohasidagi umuman 
ijobiy muhitni aks ettiradi. Avvalgi tadqiqotlarda, 
masalan, Xo‘jaev (2020) va Abdurazakov (2019) 
tomonidan olib borilgan izlanishlarda qishloq 
joylaridagi kichik biznesning o‘sishi va aholi 
turmush sifatiga ta'siri o‘rganilgan. Biroq, bu 
tadqiqotlar ko‘proq iqtisodiy ko‘rsatkichlarga 
e'tibor qaratgan, ijtimoiy va madaniy jihatlarni 
yetarlicha yoritmagan. Bizning tadqiqotimizda 
esa, tadbirkorlarning o‘z faoliyatini baholashi 
orqali, qishloq iqtisodiyotining ijtimoiy jihatlari 
ham ko‘rsatildi. Bu, tadqiqotlar o‘rtasida yangilik 
darajasini belgilaydi, chunki biz ijtimoiy omillarni 
iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan bog‘lab ko‘rsatishga 
muvaffaq bo‘ldik.
Ikkinchidan, olingan natijalarda kichik 
bizneslarning o‘rtacha yillik daromadi 25 million 
so‘m atrofida bo‘lib, bu raqam qishloq joylarida 
iqtisodiy farovonlik darajasini belgilaydi. Avvalgi 
tadqiqotlar, masalan, Siddiqov (2021) tomonidan 
olib borilgan izlanishlarda, kichik bizneslarning 
daromadlari haqida aniq raqamlar keltirilmagan. 
Bizning tadqiqotimizda esa, tadbirkorlarning 60% 
i yangi mahsulot yoki xizmatlarni taklif etishni 
rejalashtirganligi, innovatsion yondashuvlar 
zarurligini ko‘rsatadi. Bu, qishloq joylarida 
tadbirkorlik faoliyatini yanada rivojlantirishda 
yangi yo‘nalishlarni aniqlashda yordam beradi.
Uchinchidan, aholi turmush sifati ko‘rsatkichlari 
ham tadqiqot natijalarida muhim o‘rin egallaydi. 
Olingan natijalarga ko‘ra, 70% ishtirokchi o‘z 
hayot darajasini qoniqarli deb baholagan, lekin 
30% aholi xizmatlar sifatidan norozi ekanligini 
bildirgan. Bu ko‘rsatkich, avvalgi tadqiqotlarda 
keltirilgan natijalar bilan solishtirganda, 
tadbirkorlik faoliyatining aholi turmush sifatiga 
ta'sirini yanada chuqurroq ochib beradi. Bizning 
tadqiqotimizda, aholi farovonligini oshirishda 
xizmat ko‘rsatish tarmoqlarining rivojlanishi 
zarurligini ko‘rsatganimiz, avvalgi tadqiqotlar 
bilan solishtirganda yangilik darajasini belgilaydi.
Natijalarni tahlil qilish jarayonida, kichik 
biznesning muvaffaqiyati va aholi turmush sifati 
o‘rtasidagi korrelyatsiya aniqlandi. Korrelyatsion 
tahlil natijalari, p-qiymati 03 bo‘lib, bu tadqiqotda 
keltirilgan munosabatlarning statistik jihatdan 
ahamiyatli ekanligini ko‘rsatadi. Bu, avvalgi 
tadqiqotlarda ko‘rsatilgan iqtisodiy va ijtimoiy 
bog‘liqliklarni yanada kuchaytiradi va yangi ilmiy 
yondashuvlarni taklif etadi.
Umuman olganda, tadqiqot natijalari, qishloq 
joylarida kichik biznesning rivojlantirilishi va 
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aholi turmush sifatining yaxshilanishi o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni ochib beradi. Olingan natijalar, 
avvalgi tadqiqotlar bilan qiyoslaganda, yangilik 
darajasini belgilaydi va qishloq joylarida iqtisodiy 
va ijtimoiy muammolarni hal qilishda yangi 
yondashuvlar taklif qiladi. Bu, tadqiqotning 
ilmiy va amaliy ahamiyatini yanada oshiradi va 
kelajakdagi tadqiqotlar uchun asos bo‘lib xizmat 
qiladi.
Amaliy natijalar va kelajak yo‘nalishlari. 
Tadqiqot natijalari qishloq joylarda kichik 
biznesni rivojlantirish va aholi turmush sifatini 
yaxshilashda muhim amaliy tavsiyalarni taklif 
etadi. Ushbu tavsiyalar, tadbirkorlik muhitini 
yaxshilash va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga 
qaratilgan bo‘lib, quyidagi yo‘nalishlarda amalga 
oshirilishi mumkin.
Birinchidan, qishloq joylarida kichik biznesni 
qo‘llab-quvvatlash uchun mahalliy hukumat 
va iqtisodiy rivojlanish agentliklari tomonidan 
innovatsion dasturlarni joriy etish zarur. Bu 
dasturlar, tadbirkorlar uchun moliyaviy resurslar, 
maslahat xizmatlari va ta'lim imkoniyatlarini 
taqdim etishi lozim. Masalan, kichik biznes 
egalariga biznes-reja tayyorlash, marketing 
strategiyalarini ishlab chiqish va zamonaviy 
texnologiyalardan foydalanish bo‘yicha 
seminarlar tashkil etilishi kerak. Shuningdek, 
tadbirkorlar o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish, 
tajriba almashish va innovatsiyalarni joriy etishga 
yordam beruvchi platformalar yaratish tavsiya 
etiladi.
Ikkinchidan, qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish 
tarmoqlarini rivojlantirishga e’tibor qaratish 
zarur. Tadqiqot natijalari ko‘rsatganidek, aholi 
turmush sifati xizmatlar sifatiga bog‘liq. Shuning 
uchun, qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish 
sifatini oshirish, yangi xizmatlar taklif etish va 
aholi ehtiyojlariga mos keladigan xizmatlarni 
rivojlantirish muhimdir. Bunga, masalan, 
qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash va 
sotish, turizm sohasini rivojlantirish va mahalliy 
mahsulotlarni targ‘ib qilish kabi yo‘nalishlar 
kiradi.
Keling, kelgusidagi tadqiqot yo‘nalishlariga ham 
e’tibor qarataylik. Qishloq joylarda kichik biznesni 
rivojlantirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar, 
ko‘proq sifatli o‘lchovlarga e’tibor qaratishi zarur. 
Kelajak tadqiqotlarida, tadbirkorlik faoliyatining 
ijtimoiy va madaniy jihatlari, shuningdek, gender 
tengligi va yoshlar ishtiroki masalalari chuqurroq 
o‘rganilishi lozim. Bu, qishloq joylarida kichik 
biznesni rivojlantirish jarayonida ijtimoiy 

barqarorlikni ta'minlashga yordam beradi.
Bundan tashqari, qishloq joylarida raqamli 
iqtisodiyot va onlayn savdo imkoniyatlarini 
o‘rganish ham muhimdir. Raqamli texnologiyalar, 
tadbirkorlar uchun yangi imkoniyatlarni taqdim 
etishi va ularning mahsulotlarini global bozorga 
olib chiqish imkonini yaratishi mumkin. 
Kelgusida, raqamli iqtisodiyotning qishloq 
joylaridagi kichik biznesga ta’sirini o‘rganish, 
ushbu sohaning rivojlanishida muhim ahamiyatga 
ega bo‘ladi.
Umuman olganda, tadqiqot natijalari 
amaliyotda qo‘llanilishi uchun tavsiyalar, 
qishloq joylarda kichik biznesni rivojlantirish va 
aholi turmush sifatini yaxshilashga qaratilgan 
muhim strategiyalarni taklif etadi. Kelgusidagi 
tadqiqot yo‘nalishlari esa, ushbu masalalarning 
yanada chuqurroq o‘rganilishini ta’minlashga 
xizmat qiladi, bu esa qishloq joylarida iqtisodiy 
barqarorlik va ijtimoiy farovonlikni oshirishga 
yordam berishi kutilmoqda.
Xulosa. Tadqiqot natijalari qishloq joylarda kichik 
biznesning rivojlanishi va aholi turmush sifatini 
yaxshilash o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ochib 
berdi. Olingan statistik ko‘rsatkichlar va tadqiqot 
jarayonida amalga oshirilgan tahlillar, qishloq 
joylarida iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash va 
aholi farovonligini oshirishga qaratilgan muhim 
tavsiyalarni taqdim etdi. Tadqiqot natijalari 
ko‘rsatmoqda ki, qishloq joylarida kichik 
biznesning muvaffaqiyati, asosan, tadbirkorlar 
tomonidan taqdim etilayotgan xizmatlar va 
mahsulotlarning sifatiga bog‘liq.
Olingan natijalarga asoslanib, tadbirkorlarning 
65% i o‘z faoliyatini muvaffaqiyatli deb hisoblaydi, 
ammo 35% ishtirokchilar iqtisodiy qiyinchiliklar 
va bozor sharoitlarining murakkabligi sababli 
muammolarga duch kelayotganliklarini 
bildirdilar. Bu, qishloq joylarida tadbirkorlik 
muhitining ijobiy jihatlarini ko‘rsatadi, ammo bir 
vaqtning o‘zida, qo‘llab-quvvatlash va resurslar 
yetishmasligi mavjudligini ham ta'kidlaydi. 
Shuning uchun, mahalliy hukumat va iqtisodiy 
rivojlanish agentliklari tomonidan tadbirkorlar 
uchun innovatsion dasturlarni joriy etish zarur. 
Bu, tadbirkorlarni moliyaviy resurslar, maslahat 
xizmatlari va ta'lim imkoniyatlari bilan ta’minlash 
orqali amalga oshirilishi kutilmoqda.
Bundan tashqari, tadqiqotda kichik bizneslarning 
o‘rtacha yillik daromadi 25 million so‘m atrofida 
bo‘lib, iqtisodiy farovonlik darajasini belgilaydi. 
Tadqiqot natijalari ko‘rsatdi ki, 60% tadbirkorlar 
yangi mahsulotlar yoki xizmatlarni taklif 
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etishni rejalashtirmoqda, bu esa innovatsion 
yondashuvlar zarurligini ko‘rsatadi. Bu, qishloq 
joylarida tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda 
yangi yo‘nalishlarni aniqlashda yordam beradi. 
Xususan, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta 
ishlash, turizm sohasini rivojlantirish va mahalliy 
mahsulotlarni targ‘ib qilish kabi xizmat ko‘rsatish 
tarmoqlarini rivojlantirish zarur.
Shuningdek, tadqiuotda aholi turmush sifati 
ko‘rsatkichlari ham muhim o‘rin egallaydi. 70% 
ishtirokchi o‘z hayot darajasini qoniqarli deb 
baholagan, lekin 30% aholi xizmatlar sifatidan 
norozi ekanligini bildirdi. Bu natijalar, qishloq 
joylarida xizmat ko‘rsatuvchi tarmoqlarning 
rivojlanishi va aholi ehtiyojlariga mos keladigan 
xizmatlarni taklif etish zarurligini ko‘rsatadi. 
Shunday qilib, tadbirkorlik faoliyatining 
aholi farovonligini oshirishda yetarli darajada 
takomillashtirilmaganligini ta'kidlaydi.
Statistik tahlil jarayonida kichik biznesning 
muvaffaqiyati va aholi turmush sifati o‘rtasida 
kuchli korrelyatsiya aniqlandi. Bu bog‘liqlik, 
tadqiqotda ko‘rsatilgan iqtisodiy va ijtimoiy 
omillar o‘rtasidagi o‘zaro ta'sirni yanada 
kuchaytiradi. Olingan natijalar, qishloq joylarida 
kichik biznesni rivojlantirish va aholi turmush 
sifatini yaxshilash masalalarini yanada chuqurroq 
o‘rganish zarurligini ko‘rsatadi.
Kelgusidagi tadqiqot yo‘nalishlari, tadbirkorlik 
faoliyatining ijtimoiy va madaniy jihatlarini 
o‘rganish, gender tengligi va yoshlar ishtiroki 
masalalarini chuqurroq tahlil qilishga qaratilishi 
kutilmoqda. Raqamli iqtisodiyot va onlayn 
savdo imkoniyatlarini o‘rganish ham muhim 
ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalari, qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirishga 
qaratilgan amaliy tavsiyalar va yangi strategiyalar 
ishlab chiqishga xizmat qilishi kutilmoqda. Shu 
orqali, qishloq joylarida iqtisodiy barqarorlik va 
ijtimoiy farovonlikni oshirishga hissa qo‘shish 
mumkin bo‘ladi. Tadqiqot natijalari, qishloq 
joylarida kichik biznesni rivojlantirish va aholi 
turmush sifatini yaxshilashga qaratilgan strategik 
yondashuvlarni ishlab chiqishda muhim asos 
bo‘lib xizmat qiladi.
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